nitum est in presentia vestra, ut diligenter inquireretur; sed plurimum quesitus inveniri e

non potuit. Nunc vero f quid agendum sit de eo edicite 8’. Sanctum concilium respondit:

‘Suspendatur eius dampnatio, si placet vobis 8
,
usque in tercium concilium’. Piissimus

ac mitissimus papa dixit: ‘Fiat secundum vestram sancionem’. Tunc convocavit epi-

scopos Benedictum Portuensem et Gregorium Albanensem, qui super ipsum neophitum

orationes dederant, et fecit tenere eos cartulas in manibus continentes hec verba:

380. Q censetis clescone 1. i) iam aAd. 2. k
)
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m
)
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r
) deest 1. s
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‘Ego Benedictus episcopus sancte Portuensis ecclesi^ vivente patre meo consecravi in

loco cius Leonem curialem et neophitum atque periurum illius contra statuta sanc-

torum patrum’. ‘Ego Gregorius episcopus sancte Albanensis ecclesig vivente patre

meo consecravi in loco eius Leonem curialem et neophitum atque periurum illius

5 contra statuta sanctorum patrum’. Post h§c autem h consuluit concilium dicens: ‘Quid

agendum sit de his 1 ?’ Sanctum concilium respondit k : ‘Suspendantur et isti, si placet

vobis®, usque in tcrcium concilium’ 1

. Tunc idem™ piissimus ac sanctissimus papa con-

suluit iterum concilium dicens: ‘Quid censetis, dilectissimi fratres, de his qui sepefato"

neophito precium accommodaverunt ad emendam 0 graciam Dei, que vendi non potest?’

io Sanctum concilium respondit: ‘Si episcopus fuit p aut presbiter aut diaconus, proprii

gradus periculo subiaceat; si vero monachus aut laicus anathematizetur’ 11
. Benig-

nissimus ac mitissimus papa dixit: ‘Recte iudicastis r
. Dicite queso, quid agendum sit

de abbatibus nostris, qui supradicte dampnat«^ sinodo interfuerunt?’ Sanctum concilium

respondit: ‘Hi autem vestro relinquantur iuditio, in cuius potestate consistunt’. Piissi-

15 mus ac mitissimus papa dixit: ‘Potest aliquis vendere suum ecclesiasticum gradum

cuiquam, an non?’ Sanctum concilium respondit: ‘Minime: quoniam neque vendi

neque emi ab aliquo potest’. Benignissimus ac mitissimus papa dixit: ‘Hoc etiam

statuite, ut numquam minor priori s suo gradum tollere presumat; si autem fecerit,

communione privetur usque ad emendationem. Simili modo statuite, ut monachi in

20 locis, quibus seculo renuntiaverint habitent: sin alias fecerint, revocentur ad loca

que dimiserint", aut communione priventur, donec resipuerint’. Sanctum concilium

dixit: ‘Statutum atque confirmatum hoc a v nobis maneat’.

Actio tercia. Iohannes piissimus ac mitissimus papa dixit: ‘Reverentissimi

fratres, Domino protegente iam ad tercium venimus concilium. Modo diffinite w de

25 Sicone x episcopo, ordinatore ipsius neophiti, quid agendum sit. Nam a nostris diu

quesitus, sed minime inventus est’. Sanctum concilium respondit: ‘Canonico mucrone

feriatur’. Tunc benignissimus ac mitissimus papa dixit: ‘SiconenP, qui sancte Ostiensi

ecclesi^ inregulariter atque Deo contempto prefuit 2 et Leonem curialem ac laicum

nec non et periurum nostrum subito consecrare in pontificali honore non formidavit,

so sancimus et iuxta canonicam deliberationem apostolica auctoritate deffinimus atque

statuimus, omni sacerdotali carere atque privatum fore ministerio, ita ut nullo modo
liceat ei in qualibet sinodo restitutionis spem aut locum habere satisfactionis. Quodsi

de reliquo presumpserit in sacro offitio more sacerdotis quovis tempore ministrare,

anathema sit
a

,
et omnes communicantes ei ab ecclesia abiciantur, sedet ipsi anathema

35 sint b
. Eos vero, quos ipse Leo neophitus et invasor sancte catholice et apostolice

Romane ecclesi^ in quolibet ecclesiastico ordine provexit, apostolica atque canonica 0

auctoritate et sinodali decreto in pristinum revocamus gradum, quia ordinator eorum

nihil sibi habuit, nihil illis dedit; sicut olim noster decessor d
,

pie memori^ papa

Stephanus, fecit e de his, qui ordinati fuerant a Constantino quodam f neophito et invasore

lu sancte sedis apostolice, et postmodum quosdam eorum sibi placabiles presbiteros aut

diaconos consecravit, statuens, ut hi, qui ex eis consecraturi® erant, nequaquam 11 ad

fortiorem 1 honorem ascenderent nec ad pontificatus promoverentur culmen, ne talis

impi§ novitatis error in ecclesia Dci k pullularet’. Piissimus ac mitissimus papa dixit:
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‘Et 1 hoc nefarium est; statuite"1

,
si placet vobis dilectissimi fratres, ut in circuitu

altaris aut in presbiterio nullus laicorum stare presumat, quociens missarum sollempnia

celebrantur; quod si fecerit", communione privatus maneat usque ad emendationem’.

Sanctum concilium respondit: ‘Hoc quoque omnibus placet’ 0
.

Iohannes sancte catholica et apostolice Romane ecclesi^ episcopus 1’ huic decreto 5

a nobis sicut q supra legitur promulgato subscripsi 1
.

381. GREGOR 1 1 V. SYNODUS PAPI ENSIS.
«97. Febr.

Decreta septem cum subscriptionibus pandit epistola synodica Gregor i i V. ad Willi-

gisum archiepiscopum Moguntinum data, quam integram servavit I) codex Guelferbytamis io

August. 83. 21. fol. (olim S. lacobi Moguntinensis) rnembr. saec. X. fol. 109'— 170 E

Ediderunt epistolam ex hoc codice Pertz SS. III, 094, (pii tamen hoc loco codicem per-

peram signavit Hebnstad. 32 fol.

2

,
minus recte Wasserschieben ‘Beiträge zur Geschieh,te

der vorgratianischen Kirchenrechtsquellen
7

p. 189, Iaffe ‘Bibliotheca rerum Germani-

carum' III p. 331, alii. Capita 1— 5 tantum servata sunt in 2) codice Bambcrgensi u>

E. III. 21 (olim II. nr. 13) membr. circa a. 1000 exarato, quae edidit Pertz LL. II,' 2,

p. 171. Qui censuit ex hoc codice capita illa in Udalrici Babenbergensis codicem episto-

larem transscripta esse, ubi omissis ultimis capitis 4 verbis et capite 5 (Synodus Sim-

machi — anathema sit) leguntur sub nr. 5 editionis Iaffeanac (‘Bibliotheca, rerum Ger-

manicarum' V, 24). — Iaffe, Beg. pont. Rom. ed. II. 3870. (P. II, 171.) su

Gregorius“ servus servorum Dei dilecto confratri Will(igiso) b archiepiscopo et

vicario nostro salutem et apostolicam benedictionem. Decreta enim synodi Papiensis,

quibus ego licet indignus subscripsi et una mecum archiepiscopus Ravennas neenon

archiepiscopus Mediolanensis cum aliis confratribus, queso ducite ad memoriam, et ut

haec ad profectum veniant, auxilii operam inpendite. 25

1. Placuit sanctae synodo, ut omnes episcopi occidentales, qui in depositione

Arnolfi" archiepiscopi 3 fuerunt et certis induciis vocati Papiensem synodum spreverunt

et inconvenientes causas ad confundendam'1 synodum per laicalem personam miserunt,

ab episcopi e officio suspendantur. Adelbero Lodunensis episcopus 1

) qui etiam metro-

politanum suum apprehendit et tradidit, ab episcopi e officio suspendatur®. Auctoritate 11 30

Iulii papae sancitum est 4
,
qui etiam orientales 1 episcopos ad sinodum venire spernentes

depositionis k reos iudicavit, illos vero absque apostolica auctoritate depositos inno-

centes remanere.

380. b Et deest 1. m
) statuere 1. n

)
quis add. 2. °) Secuta subscriptio add. 2. p) deest 1.

ci) ut 2. r
)

subscripsit et sic ceteri praefati episcopi feceruut et finis impositus est praesenti concilio 2. 35

381. a
) Gregorius — operam inpendite des. 2, qui lemma posuit: Capitula Papiae inventa et con-

stituta a Gregorio Romano summo pontifice filio Ottonis ducis. b
)
Will 1. c

) Remensis add. 2.

d) confutandam 2. e
)
episcopali 2. f

)
Adalberonem Laudunensem episcopum 2. s) quia ad

sinodum venire contempsit add. 2. h
)
enim add. 2. >) occidentales 2. k

) depositione 2.

1) Qui continet Regmonis librum de synodalibus causis, Nr. 4 editionis Wasserschlebenianae. 2) Qui 40

et ipse Regmonis librum (Nr. 3) continet. 3) Remensis. 4) Cf. Decreta Iulii Pseudoisidor, c. VIII. IX.
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2. Decretum est etiam, ut rex 1 Robbcrtus 1

,
qui consanguineam suam 2 contra

interdictionem apostolicam in coniugium duxit, ad satisfactionem convocetur cum epi-

scopis his nuptiis incestis consentientibus. Si autem renuerint, communione priventur.

3. Item m sancta synodus sancivit, ut Neappolitanus“ invasor, qui illius loci arehi-

episcopum apprehendere fecit et se in eundem locum per symoniacam heresim constitui

fecit, nisi 0 satisfaciat, anathematizetur.

4. Constituit p etiam*1
,

ut si quis r episcopus, presbiter aut diaconus aut clericus, papa

incolume 8 et eo inconsulto, aut subscriptionem pro Romano pontificatu commodare aut picta-

tionem 1 promittere aut sacramentum praebere temptaverit aut aliquod 1
* certe suffragium polli-

citus fuerit, loci sui dignitate et omnium fidelium communione privetur et anathematizetur.

Synodus Simmachi papae 3
.

5. Decrevit sancta synodus, ut nemo sancti Spiritus donum vendere praesumat v

aut pro alicuius episcopi, presbiteri, diaconi vcl w alicuius ordinis consecratione pecu-

niam accipere 5
*; et qui dat et qui accipit et qui mediator est, anathema sit y

.

6. Placuit etiam omnibus, ut Gisilharius 2 episcopus 4
,

qui contra canones sedem

suam dimisit et aliam invasit, in natale domini Romam vocatus ad satisfaciendum

veniat; quod si renuerit, a sacerdotali officio suspendatur.

7. Notum vobis etiam facimus, qualiter per communem consensum fratrum Crescen-

tium sanctae Romane aecclesiae invasorem et depraedatorem a gremio sanctae aecclesiae

et omnium fidelium communione segregavimus; et ut unusquisque vestrum in suo epi-

scopatu huic facto adsensum praebeat, caritative rogamus.

Ego Gregorius sanctae catholicae et apostolicae Romanae aecclesiae praesul

subscripsi.

Ego Iohannes sanctae Ravennatis aecclesiae archiepiscopus subscripsi. Lan-

dulfus sanctae Mediolanensis aecclesiae archiepiscopus subscripsi. Wido Papiensis

aecclesiae episcopus subscripsi. Iohannes Albanensis** aecclesiae episcopus sub-

scripsi. Blinwarmundus sanctae Ipporiensis 1
* aecclesiae episcopus subscripsi. Sigi-

fredus sanctae Parmensis aecclesiae episcopus subscripsi. Iohannes Mutinensis

aeclesiae episcopus. Adam Taurinensis aeclesiae episcopus subscripsi. Andreas